

Số 199/KH-VP

Đồng Nai, ngày 05 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp mặt truyền thống kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2019) và tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019

Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-VP ngày 05/9/2019 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh về tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2019); Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt truyền thống kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2019) và tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Gặp mặt, ôn truyền thống kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2019). Qua đó, tiếp tục nâng cao nhận thức trong cán bộ, hội viên, phụ nữ và các tầng lớp nhân dân về lịch sử xây dựng và phát triển của Hội LHPN Việt Nam và phong trào phụ nữ Việt Nam; khẳng định vai trò, vị trí và những đóng góp quan trọng của tổ chức Hội và phụ nữ cả nước nói chung, Đồng Nai nói riêng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc qua 89 năm.

- Tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu trong các phong trào thi đua và hoạt động của tổ chức Hội. Đồng thời, tạo điều kiện giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm lẫn nhau giữa các địa phương, đơn vị, qua đó tiếp tục nhân rộng mô hình trong thời gian tới, góp phần xây dựng tổ chức Hội ngày càng vững mạnh.

- Thể hiện sự quan tâm của hệ thống chính trị nói chung, của tổ chức Hội nói riêng đối với cán bộ Hội cơ sở trên địa bàn tỉnh. Qua đó, nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên, phụ nữ về vai trò và những đóng góp của cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu đối với công tác Hội và phong trào phụ nữ tại địa phương.

- Hội nghị được tổ chức chu đáo, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả tuyên truyền cao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** từ 8h00, ngày 16/10/2019 (Thứ Sáu).

2. **Địa điểm:** Trung tâm hội nghị Golden Lotus

(Địa chỉ: số 105B Hà Huy Giáp, P. Quyết Thắng, Tp. Biên Hòa, Đồng Nai)

3. **Thành phần:**

3.1 Đại biểu khách mời:

- Lãnh đạo Trung ương Hội LHPN Việt Nam;
- Ban Công tác phía Nam, Ban Dân tộc Tôn giáo Trung ương Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBND tỉnh;
- Lãnh các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo UMTTTQ, các Đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ, Hội Nữ trí thức; Hội Chữ thập đỏ; Hội Người cao tuổi tỉnh; Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh; Hội hỗ trợ gia đình liệt sĩ; Hội chiến sĩ bị địch bắt tù đày; CLB cán bộ nữ hưu trí tỉnh; Câu lạc bộ Nữ doanh nhân,...
- Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thành phố và các đơn vị trực thuộc;
- Các cô nguyên là Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh qua các thời kỳ;
- Các chị ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021;
- Đài PT-TH tỉnh, Trang thông tin điện tử tỉnh, Báo Đồng Nai, Báo Phụ nữ Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam – Phân xã Đồng Nai.

3.2 Đại biểu biểu dương: 185 đại biểu là cán bộ, hội viên phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019.

III. Nội dung Chương trình

1. Đón tiếp đại biểu.
2. Văn nghệ chào mừng.

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
4. Phát biểu ôn truyền thống 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2019) và tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019.
5. Phát biểu của Trung ương Hội, Tỉnh ủy.
6. Trao kỷ niệm chương “*Vì sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam*” năm 2019.
7. Giao lưu điển hình cán bộ, hội viên phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019.
8. Biểu dương, khen thưởng.
9. Kết thúc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Hội LHPN tỉnh:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt truyền thống kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2019) và tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019;

- Tham mưu thư mời họp mặt, bài phát biểu ôn truyền thống và tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019; tham mưu thư cảm ơn sau khi kết thúc họp mặt;

- Liên hệ các cơ quan báo, đài đưa tin tuyên truyền về các hoạt động.

- Đảm bảo điều kiện cơ sở, vật chất tổ chức buổi họp mặt;

- Tham mưu mời đại biểu nhận kỷ niệm chương;

- Kiểm tra, xác nhận việc tham dự của đại biểu khách mời.

2. Ban Xây dựng phát triển tổ chức Hội, Hội LHPN tỉnh:

- Tham mưu nội dung chương trình giao lưu, tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019.

- Kiểm tra, xác nhận việc tham dự của đại biểu được tuyên dương.

3. Ban Phong trào Hội LHPN tỉnh: Phối hợp với Văn phòng và Ban Xây dựng phát triển tổ chức Hội thực hiện nhiệm vụ theo phân công.

4. Hội LHPN các huyện, thành phố:

Báo cáo Cấp ủy, tổ chức đoàn tham dự và đưa đón đại biểu là cán bộ, hội viên phụ nữ dân tộc tiêu biểu được tuyên dương tham dự Hội nghị tại tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh về tổ chức họp mặt truyền thống kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2019) và tuyên dương cán bộ, hội viên, phụ nữ dân tộc tiêu biểu năm 2019.

Nơi nhận:

- Văn phòng Trung ương Hội;
- Ban Công tác phía Nam;
- Đ/c Cao Thị Hồng Minh – Phó Ban CSLP TW Hội, phụ trách ĐN;
- Ban Dân vận, Văn phòng Tỉnh ủy;
- UVBTV Hội LHPN Tỉnh;
- VP, các Ban Chuyên môn;
- Hội PN các huyện, tp và các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Thị Ngọc Loan

Lê Thị Ngọc Loan